
ŘADA MYS
Univerzáln í  re lé

Advanced Industrial Automation

k o m p a k t n í  d e s i g n ,  s k v ĕ l ý v ý k o n



Tlačítko ověření správné funkce

Relé řady MYS od společnosti Omron, předního výrobce průmyslových a univerzálních relé,

zavádí nový standard v oblasti výkonu a spolehlivosti. Od prvního zavedení typu těchto

výkonových minirelé jich výrobní linku opustilo již více než 500 miliónů. Toto vskutku univerzální

relé, které se vyznačuje vynikající kvalitou a spolehlivostí výrobků společnosti Omron, přináší

vylepšené funkce a zvýšenou pružnost pro ještě snadnější instalaci, uvedení do provozu 

a vlastní provoz. Řada MYS je ideální pro použití v průmyslových řídicích aplikacích i jako

zařízení/instalace pro obchodní použití nebo pro domácnost. 

Univerzální zásuvné relé, které
představuje nový standard! 

Ekologické kontakty bez
obsahu kadmia

Kontrolka 
(zelená pro verze napájené
stejnosměrným proudem,
červená pro verze napájené
střídavým proudem)

Mechanický indikátor

Štítek
Diodové odrušení nebo
odrušení RC členem

Napětí cívky

Číslo dílu

Technické informace

Testovací tlačítko 
(Modrá pro verze
napájené stejnosměrným
proudem, červená pro
verze napájené
střídavým proudem)

Relé 

v běžném

provozu



PYF
Patice 
se šroubovými svorkami

Okamžitý

provoz Uzamčení

Nastavte testovací
tlačítko do druhé pozice.
(Kontakt je nyní 
v uzamčené pozici). 

Nastavte testovací tlačítko 
do první pozice, potom
přepněte kontakt tak, že
pomocí izolovaného nástroje
stisknete žluté tlačítko. 

1 2

Relé řady MYS jsou plně v souladu s náročnými standardy

společnosti Omron pro výrobu vysoce kvalitních a ekologických

produktů. Z tohoto důvodu je garantována spolehlivost

po celou dobu životnosti produktu. Splňují všechny důležité

standardy, včetně UL, CSA, VDE, LR a CE. Uživatelé zásuvného

relé MYS mají možnost volby způsobu instalace: modely

se šroubovou svorkovnicí a modely s pružnými svorkami (SLC). 

Relé řady MYS – první volba mezi uživateli relé 

Protože relé Omron řady MYS nabízejí bezkonkurenční

spolehlivost a výkon, patří k první volbě mezi uživateli relé. 

K dispozici jsou tři typy, ve dvoupólovém a čtyřpólovém

uspořádání přepínacích kontaktů a rovněž ve verzích se

střídavým a stejnosměrným napětím cívek. Všechny modely

disponují mechanickým indikátorem a štítkem, na který lze

přidat identifikační údaje. Základní i plně vybavené modely

disponují indikátory LED (zelená pro typy se stejnosměrným

napětím cívek a červená pro typy se střídavým napětím cívek).

Plně vybavená relé jsou navíc opatřená tlačítkem ověření

obousměrné akce. Testovací tlačítko je též barevně označeno. 

Modely jsou k dispozici také s dvojitými kontakty, diodovým odrušením u stejnosměrných typů a odrušením RC členem 

u typů na střídavé napětí. 

PYF-S
Patice 
s pružnými svorkami

DPDT (10A) 4PDT (5A) 
Číslo typu MY2 MY2N MY2IN MY4 MY4N MY4IN 
Štítek/ mechanické značení Ano Ano Ano Ano Ano Ano 

Kontrolka Ne Ano Ano Ne Ano Ano 

Kontrolka s testovacím tlačítkem Ne Ne Ano Ne Ne Ano



OMRON EUROPE B.V. Wegalaan 67-69, NL-2132 JD, Hoofddorp, Nizozemí.   Tel: +31 (0) 23 568 13 00   Fax: +31 (0) 23 568 13 88   www.europe.omron.com 

Blízký východ, Afrika a ostatní země východní Evropy, 
Tel: +31 (0) 23 568 13 00   www.europe.omron.com 

Autorizovaný distributor: Automatizace a pohony
• Programovatelné logické automaty • Sítě  
• Programovatelné terminály • Frekvenční měniče  • Servopohony

Průmyslové komponenty
• Relé, elektrická a mechanická  • Časovače  • Čítače  
• Programovatelná relé  • Nízkonapěťové stykače  • Napájecí zdroje  
• Teplotní a procesní regulátory • Integrovaná relé  
• Panelové indikátory • Hladinové spínače 

Snímače a bezpečnost
• Fotoelektrické snímače  • Bezdotykové snímače  • Rotační dekodéry
• Kamerové systémy • Systémy RFID  • Bezpečnostní spínače  
• Bezpečnostní relé  • Bezpečnostní snímače 

Belgie 
Tel: +32 (0) 2 466 24 80 
www.omron.be 

Dánsko 
Tel: +45 43 44 00 11 
www.omron.dk

Finsko 
Tel: +358 (0) 9 549 58 00 
www.omron.fi 

Francie 
Tel: +33 (0) 1 56 63 70 00
www.omron.fr 

Itálie 
Tel: +39 02 32 681 
www.omron.it

Maďarsko 
Tel: +36 (0) 1 399 30 50 
www.omron.hu 

Německo 
Tel: +49 (0) 2173 680 00 
www.omron.de 

Nizozemí 
Tel: +31 (0) 23 568 11 00 
www.omron.nl

Norsko 
Tel: +47 (0) 22 65 75 00 
www.omron.no 

Polsko 
Tel: +48 (0) 22 645 78 60 
www.omron.com.pl

Portugalsko 
Tel: +351 21 942 94 00 
www.omron.pt

Rakousko 
Tel: +43 (0) 1 80 19 00 
www.omron.at

Rusko 
Tel: +7 095 745 26 64 
www.russia.omron.com 

Španělsko 
Tel: +34 913 777 900 
www.omron.es

Švédsko 
Tel: +46 (0) 8 632 35 00 
www.omron.se 

Švýcarsko 
Tel: +41 (0) 41 748 13 13 
www.omron.ch 

Turecko 
Tel: +90 (0) 216 474 00 40 
www.omron.com.tr 

Velká Británie 
Tel: +44 (0) 870 752 08 61
www.omron.co.uk

ČESKÁ REPUBLIKA 
Omron Electronics spol. s.r.o. 
Jankovcova 53, CZ-170 00, PRAHA 7 
Tel: +420 234 602 602 
Fax: +420 234 602 607 
www.omron.cz

Př
es

to
že

 p
ří

pr
av

ě 
to

ho
to

 d
ok

um
en

tu
 b

yl
a 

vě
no

vá
na

 m
ax

im
ál

ní
 p

oz
or

no
st

 s
po

le
čn

os
tí 

O
m

ro
n 

Eu
ro

pe
 B

V,
je

jic
h 

po
bo

če
k 

a 
pa

rt
ne

rs
ký

ch
 s

po
le

čn
os

tí,
 n

el
ze

 z
ar

uč
it 

be
zc

hy
bn

os
t a

 ú
pl

no
st

 in
fo

rm
ac

í p
op

sa
ný

ch
 v

 to
m

to
do

ku
m

en
tu

. V
yh

ra
zu

je
m

e 
si

 p
rá

vo
 d

ok
um

en
ta

ci
 k

dy
ko

li 
a 

ja
kk

ol
i m

ěn
it 

be
z 

př
ed

ch
oz

íh
o 

up
oz

or
ně

ní
.

S
F4

P
_M

Y
S

_S
er

ie
s_

C
Z

0
1_

0
9

0
4


